[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от  06.07.2022                                   г. Кашин                                     №429

О внесении изменений в постановление Администрации Кашинского городского округа от 29.03.2022	№177 «Об утверждении порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ на территории Кашинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области от 20.08.2013 №391-пп «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области», Уставом Кашинского городского округа, рассмотрев протест Кашинской межрайонной прокуратуры, Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кашинского городского округа от 29.03.2022 №177 «Об утверждении порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ на территории Кашинского городского округа» (далее - Постановление):
1.1. Приложение №2 «Схема оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории Кашинского городского округа» к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Глава Кашинского городского округа   			           Г.Г. Баландин

	Приложение
к постановлению Администрации Кашинского городского округа
[bookmark: _GoBack]от    06.07.2022      № __429______
«Приложение №2
к постановлению Администрации Кашинского городского округа
от 29.03.2022 № 177

Схема
оповещения хозяйствующих субъектов о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории
Кашинского городского округа
Перечень хозяйствующих субъектов на территории Кашинского
городского округа, которые должны выполнять мероприятия в периоды НМУ

Филиал ФГАУ ОК «ДАГОМЫС» УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РФ «Тетьково»
ОАО ЛВЗ «Вереск»
ОАО «Эра»
ОАО завод ЭАП
МУП «Энергоресурс»
Тверской филиал ОАО «Ростелеком»
ООО «Ритм-Центролит»
Обобщенная информация о проведенных мероприятиях хозяйствующими субъектами направляется на электронную почту edds@kashin.mfo (не позднее 5 дней после окончания периода НМУ)

Направление предупреждения о наступлении НМУ по каналам связи:
- электронной почтой
Подтверждение получения прогноза о наступлении НМУ по электронной почте (в течение 30 минут с момента получения)
Информирование о доведении предупреждения о наступлении НМУ до хозяйствующих субъектов (организаций) электронной почте и по автоматизированной системе оповещения (не позднее 1 часа до наступления НМУ)
Тверской ЦГМС - филиал ФГБУ «Центральное УГМС»
Главное Управление МЧС России по Тверской области
Представление отчета о проведённых мероприятиях хозяйствующим субъектом (не позднее 2-х дней после окончания периода НМУ) по каналам связи:
 -телефону-факсу;
 -по электронной почте
Доведение до хозяйствующих субъектов предупреждения о НМУ с пометкой о принятии предупреждения по каналам связи:
-телефону-голосовые сообщения (АСО);
-по электронной почте
(в течении 2 часов с момента получения)
Администрация Кашинского городского округа
Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба»
телефон (8-48234-2-10-42), электронная почта - edds@kashin.info

		.»
image1.png